
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Управление по образованию, опеке и попечительству 
Администрации Кореневского района Курской области

П Р И К А З
от 16.01. 2026 г. № 2-7 

п. Коренево

Об утверждении муниципального социального заказа на 
оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2026 

год и плановый период 2027 и 2028 годов

В целях повышения качества и доступности оказания государственных 
и муниципальных услуг в социальной сфере и во исполнение Федерального 
закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в 
социальной сфере,

приказываю:
1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере на 2026 год и плановый период 
2027 и 2028 годов.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.Б. Прудникова



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов 

на 1 января 2026 г.

Уполномоченный орган 

Наименование бюджета

Управление по образованию, опеке и попечительству Администрации Кореневского района 
Курской области

Местный бюджет

Статус

Дата
по ОКПО

Глава БК 

по ОКТМО

Коды

2109304________

______________ 3

38618000

1

Отрасль социальной сферы Образование



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2026 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Г од определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2025 Кореневский район
Количество человеко­

часов
человеко/час 539 96 242 44 120 19 800 0 32 322

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2026 Кореневский район
Количество человеко­

часов
человеко/час 539 67 457 32 480 7 680 0 27 297



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2027 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Г од определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2026 Кореневский район
Количество

человеко-часов
человеко/час 539 70 297 32 480 12 520 0 25 297

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2027 Кореневский район
Количество

человеко-часов
человеко/час 539 88 973 44 120 14 535 0 30 318



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2028 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Г од определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2027 Кореневский район
Количество

человеко-часов
человеко/час 539 88 973 44 120 14 535 0 30 318

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2028 Кореневский район
Количество

человеко-часов
человеко/час 539 70 297 32 480 12 520 0 25 297



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20 - 20__годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



II. С ведения об о б ъ ем е  оказани я м униципальны х  услуг (укрупненной м униц ип альной  услуги) в о ч е р ед н о м  ф ин ан совом  году и плановом  периоде , а такж е за  п р ед ел ам и  планового периода 

Н аим енование укрупненной м униц ип альной  услуги: "Реали заци я дополнительны х общ еразвиваю щ их програм м "

1. С ведения об о б ъ е м е  оказания м униципальны х услуг (м униципальны х услуг, составляю щ их укрупненную  муниципальную  услугу), на 2026 год (на о черед ной  ф инансовы й  год)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный
номер
реестровой
записи

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную 
услугу

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных

(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
муниципальных

(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу),,наименование

показателя

единица
измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

наименов код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ72000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не указано, 
Направленность: техническая

очная Физические лица
Управление по 
образованию

01.01.2026­
31.08.2026

2025

Кореневский район

Количество человеко- человеко
539 1080 1800 0 3600 10

1.09.2026 -
31.12.2026

2026
Количество человеко- человеко

539 896 960 0 2 880 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ96000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не указано, 
Направленность: естественнонаучная

очная Физические лица
Управление по 
образованию

01.01.2026­
31.08.2026

2025

Кореневский район

Количество человеко- человеко
539 6240 0 0 922 10

1.09.2026 -
31.12.2026

2026
Количество человеко человеко

539 4 032 0 0 737 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЗ20000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не указано, 
Направленность: физкультурно-спортивная

очная Физические лица
Управление по 
образованию

01.01.2026­
31.08.2026

2025

Кореневский район

Количество человеко- человеко
539 4 540 9 600 0 16 800 10

1.09.2026 -
31.12.2026

2026
Количество человеко- человеко

539 3 280 5 280 0 14 880 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2А344000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не указано, 
Направленность: художественная

очная Физические лица
Управление по 
образованию

01.01.2026­
31.08.2026

2025

Кореневский район

Количество человеко- человеко
539 24 020 7 200 0 7 800 10

1.09.2026 -
31.12.2026

2026
Количество человеко- человеко

539 17 952 480 0 6 240 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854100О.99.0.ББ5
2БР20000

Категория потребителей: обучающиечя за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и детей- 
инвалидов, вид образовательной программы: 
не указано, Направленность: социально-

очная Физические лица
Управление по 
образованию

01.01.2026­
31.08.2026

2025

Кореневский район

Количество человеко- человеко
539 7 240 0 0 800 10

1.09.2026 -
31.12.2026

2026
Количество человеко- человеко

539 5 520 0 0 640 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2А368000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями 
здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не указано, 
Направленность: туоистско-краевелческая

очная Физические лица
Управление по 
образованию

01.01.2026­
31.08.2026

2025

Кореневский район

Количество человеко- человеко
539 1 000 1 200 0 2 400 10

1.09.2026 -
31.12.2026

2026
Количество человеко- человеко

539 800 960 0 1 920 10

ИТОГО 2025
Кореневский район

Количество человеко- человеко 539 44 120 19 800 0 32  322 10

2026
Количество человеко- человеко

539 32 480 7 680 0 27  297 10



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2027 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный 
номер реестровой 
записи

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную 
услугу

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных

(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
муниципальных

(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) П редельные допустимые 

возможные отклонения от 
показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу),,наименование

показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и  
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с  конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименов код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ72000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
техническая

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2027­
31.08.2027

2026

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 896 1440 0 2880 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
Количество человеко­

часов
человеко/

539 1080 1 800 0 3 600 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ96000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
естественнонаучная

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2027­
31.08.2027

2026

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 4032 0 0 737 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
Количество человеко­

часов
человеко/

539 6 240 0 0 922 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЗ20000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
физкультурно-спортивная

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2027­
31.08.2027

2026

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 3 280 5 800 0 11 920 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
Количество человеко­

часов
человеко/

539 4 540 6 720 0 13 920 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2А344000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
художественная

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2027­
31.08.2027

2026

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 17 952 4 320 0 7 200 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
Количество человеко­

часов
человеко/

539 24 020 4 815 0 8 676 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854100О.99.0.ББ5
2БР20000

Категория потребителей: обучающиечя за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и  детей- 
инвалидов, вид образовательной программы: не 
указано, Направленность: социально­
гуманитарная

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2027­
31.08.2027

2026

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 5 520 0 0 640 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
Количество человеко­

часов
человеко/

539 7 240 0 0 800 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2А368000

Категория потребителей: дети за  исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
туоистско-краевелческая

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2027­
31.08.2027

2026

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 800 960 0 1 920 10

1.09.2027 -
31.12.2027

2027
Количество человеко­

часов
человеко/

539 1 000 1 200 0 2 400 10

И ТО ГО 2026
Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/ 539 32 480 12 520 0 25  297 10

2027
Количество человеко­

часов
человеко/

539 44 120 14 535 0 30 318 10



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2028 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уникальный 
номер реестровой 
записи

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальных) услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную 
услугу

Условия (формы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Категории
потребителей
муниципальных

(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 
уполномоченный на 
формирование 
муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения
исполнителей
муниципальных

(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных

составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) П редельные допустимые 

возможные отклонения от 
показателей, 
характеризующих объем 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу),,наименование

показателя

единица измерения

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и  
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии 
с  конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименов код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ72000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
техническая

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2028­
31.08.2028

2027

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 1080 1800 0 3600 10

1.09.2028 -
31.12.2028

2028
Количество человеко­

часов
человеко/

539 896 1 440 0 2 880 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ96000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
естественнонаучная

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2028­
31.08.2028

2027

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 6240 0 0 922 10

1.09.2028 -
31.12.2028

2028
Количество человеко­

часов
человеко/

539 4 032 0 0 737 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЗ20000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
физкультурно-спортивная

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2028­
31.08.2028

2027

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 4 540 6 720 0 13 920 10

1.09.2028 -
31.12.2028

2028
Количество человеко­

часов
человеко/

539 3 280 5 800 0 11 920 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2А344000

Категория потребителей: дети за исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
художественная

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2028­
31.08.2028

2027

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 24 020 4 815 0 8 676 10

1.09.2028 -
31.12.2028

2028
Количество человеко­

часов
человеко/

539 17 952 4 320 0 7 200 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854100О.99.0.ББ5
2БР20000

Категория потребителей: обучающиечя за 
исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и  детей- 
инвалидов, вид образовательной программы: не 
указано, Направленность: социально­
гуманитарная

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2028­
31.08.2028

2027

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 7 240 0 0 800 10

1.09.2028 -
31.12.2028

2028
Количество человеко­

часов
человеко/

539 5 520 0 0 640 10

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2А368000

Категория потребителей: дети за  исключением 
детей с ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
туоистско-краевелческая

очная Физические лица
У правление по 

образованию

01.01.2028­
31.08.2028

2027

Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/
539 1 000 1 200 0 2 400 10

1.09.2028 -
31.12.2028

2028
Количество человеко­

часов
человеко/

539 800 960 0 1 920 10

И ТО ГО 2027
Кореневский район

Количество человеко­
часов

человеко/ 539 44 120 14 535 0 30 318 10

2028
Количество человеко­

часов
человеко/

539 32 480 12 520 0 25  297 10



4. Сведения об об ъем е оказания м униципальны х у сл у г (м ун ици пальн ы х у слуг, составляю щ и х укруп н ен ную  м униципальную  у слугу), на 20 - 20___ годы (на срок оказания м униципальной у слуги  за пред елам и  п лан ового периода)

Н аим енование
муниципальной
услуги
(м униципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
муниципальную

у ^ у у )

Уникальны й
номер
реестровой

Содерж ание
м униципальной
услуги
(м униципальны х) 
услуг в 
социальной

составляю щ их
укрупненную
муниципальную
услугу

Условия (форм ы) 
оказания 
муниципальной 
услуги
(м униципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
муниципальную  
услугу)

Категории 
потребителей 
м униципальны х услуг 
(м униципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
м униципальную  
услугу)

Уполном оченны й 
орган (орган, 
уполн ом очен н ы й на 
форм ирование 
м униципального 
с оци ального заказа)

С рок оказания
м ун иц ипальной услуги
(м уни ципальны х услуг,
составляю щ их
укрупненную
м униципальную
услугу)

Год определения
и сполнителей
м униципальны х

(м униципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
м униципальную  
услугу)

М есто оказания 
муниципальной 
услуги
(м униципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
м униципальную  
услугу)

П оказатель, характеризую щ ий объем 
оказания м униципальной услуги 
(м униципальны х услуг, составляю щ их 
укрупн ен ную  м униц ипальную  услугу)

Значение показателя, характеризую щ его  объем оказания м ун иц ипальн ой услуги 
(м униципальны х услуг, составляю щ их укрупн ен ную  гм униципальную  услугу) по 
способам определения исполнителей м ун иц ипальн ы х услуг (муниципальны х 
услуг, составляю щ их укрупн ен ную  м униц ипальную  услугу)

Предельные
д опустим ые
возможные
отклонения от
показателей,
характеризую щ их
объем оказания
м униципальной
услуги
(м униципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
муниципальную  
у с л у ^ Ь  %

наименование
показателя

еди ни ца измерения

оказы ваем ого
м униципальны м и
казенными
учреж ден иям и на
основании
муниципального
задания

оказы ваем ого 
м униципальны м и 
бю д ж етны м и и 
автоном ным и 
учреж ден иям и на 
основании 
м ун иципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальны м и
сертификатам инаименован код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на  срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной 
у слуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на 
срок оказания муниципальной 
услуги

Уникальный номер 
реестровой записи

Содержание муниципальной услуги 
(муниципальный ) услуг в социальной 
сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу

Условия (формы) оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), н а  
срок оказания 
муниципальной услуги

Категории потребителей 
муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
н а  срок оказания 
муниципальной услуги

Год определения 
исполнителей 
муниципальных услуг в 
социальной сфере 
(муниципальных услуг в 
социальной сфере, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу)

Место оказания 
муниципальной услуги в 
социальной сфере 
(муниципальных услуг в 
социальной сфере, 
составляющих укрупненную 
муниципальную услугу)

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), н а  срок 
оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания

П редельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя,
характеризующего качество 
оказания муниципальной 
услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), н а  
срок оказания муниципальной 
услуги

наименование показателя

единица измерения (муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
н а  срок оказания 
муниципальной услугинаименование код по 

ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Реализация дополнительный  
общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52А
Ж72000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и  детей- 
инвалидов, вид образовательной 
программы: не указано, Направленность: 
техническая

очная Физические лица

2025

Кореневский район

Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

2026
Доля родителей(законнык  представителей) 
удовлетворенных условиями и  качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52А
Ж96000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и  детей- 
инвалидов, вид образовательной 
программы: не  указано, Направленность: 
ест ественнонаучная

очная Физические лица

2025

Кореневский район

Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

2026
Доля родителей(законнык  представителей) 
удовлетвореннык  условиями и  качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52АЗ
20000

Категория потребителей: дети за 
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и  детей- 
инвалидов, вид образовательной 
программы: не  указано, Направленность: 
физкультурно-спортивная

очная Физические лица

2025

Кореневский район

Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

2026
Доля родителей(законнык  представителей) 
удовлетворенных условиями и  качеством 
предоставляемой образовательной услуги

процент 774 95 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52А3
44000

Категория потребителей: дети за  
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и  детей- 
инвалидов, вид образовательной 
программы: не  указано, Направленность: 
художественная

очная Физические лица

2025

Кореневский район

Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

2026
Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

854100О.99.0.ББ52БР
20000

Категория потребителей: обучающиечя за 
исключением обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья 
(ОВЗ) и  детей-инвалидов, вид 
образовательной программы: не  указано, 
Направленность: социально-гуманитарная

очная Физические лица

2025

Кореневский район

Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

2026
Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

804200О.99.0.ББ52А3
68000

Категория потребителей: дети за  
исключением детей с ограниченными 
возможностями здоровья (ОВЗ) и  детей- 
инвалидов, вид образовательной 
программы: не  указано, Направленность: 
туоистско-краеведческая

очная Физические лица

2025

Кореневский район

Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

2026
Доля обучающихся, освоивших дополнительные 
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 10

Начальник управления

"16 "  января 2026 г.

Т.Б.Прудникова


